
Folha:  1/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.
03.945.492/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

14/2008

70/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os objetos constantes de sua Proposta Comercial, (Merenda Escolar) itens adjudicados à contratada 
através do processo licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 14/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/07/2008

07/07/2008

07/07/2008   a   31/12/2008

13.688,12 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 25/2008

INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA LTD
07.120.449/0001-32

Convite p/ Compras e Serviços

9/2008

72/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os Material(is), Serviço(s) e Equipamento(s) de Informática para manutenção das atividades da Prefeitura
Municipal de Xavantina e Fundo Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo "D" do Edital da Carta Convite nº 09/08 e contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/07/2008

14/07/2008

14/07/2008   a   31/12/2008

7.420,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 26/2008



Folha:  2/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

ELO CONFIANÇA CORRETORA DE SEGUROS LTDA
06.272.431/0001-93

74/2008

Com fundamento no artigo 65, § 1º da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 044/2008, acrescer em 7,11% (sete vírgula
onze por cento), o valor inicial do referido contrato, totalizando um acréscimo de R$ 366,83 (trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e tres 
centavos), conforme anexo único, parte integrante deste termo.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/07/2008

14/07/2008

14/07/2008   a   31/12/2008

366,83 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 

COPY MAIS CARTUCHOS E SUPR. P/INFORMATICA LTDA-ME
08.618.772/0001-01

Convite p/ Compras e Serviços

9/2008

71/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os Material(is), Serviço(s) e Equipamento(s) de Informática para manutenção das atividades da Prefeitura
Municipal de Xavantina e Fundo Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo "D" do Edital da Carta Convite nº 09/08 e contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/07/2008

14/07/2008

14/07/2008   a   31/12/2008

11.523,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 26/2008



Folha:  3/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

LINDOMAR CLAÚDIO COSER - ME
04.884.014/0001-76

Convite p/ Compras e Serviços

9/2008

73/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os Material(is), Serviço(s) e Equipamento(s) de Informática para manutenção das atividades da Prefeitura
Municipal de Xavantina e Fundo Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo "D" do Edital da Carta Convite nº 09/08 e contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/07/2008

14/07/2008

14/07/2008   a   31/12/2008

16.034,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 26/2008

SAFRA DIESEL LTDA
76.578.202/0001-87

75/2008

CONSIDERANDO o Parecer nº 113/2008 anexado, que entende comprovada a recomposição do preço do óleo diesel, pela concessão do 
reajuste de R$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) no preço do óleo diesel, para R$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/07/2008

21/07/2008

21/07/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 



Folha:  4/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

272.725.478-47C.P.F.:

FLAVIANO ESTEBAN

76/2008

Constitui objeto deste contrato, a Prestação de Serviços Técnicos Profissionais na análise de segurança dos dados nos computadores e 
otimização da rede da Prefeitura Municipal, com a emissão de Laudo Técnico, e efetuar todos os procedimentos necessários para que se possa 
ter um ambiente de rede seguro.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/07/2008

21/07/2008

21/07/2008   a   30/09/2008

1.000,00 Forma de Pagamento: 2 PARCELAS IGUAIS

Número do Processo: 

BRASIL TELECOM S.A.
76.535.764/0322-66

77/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer, de forma parcelada, de serviços de instalação DDR Digital com 10 canais e 100 ramais, visando atender 
a Prefeitura Municipal e todas as secretarias municipais.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/07/2008

28/07/2008

28/07/2008   a   31/12/2008

563,36 Forma de Pagamento: 3 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 



Folha:  5/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Julho/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

ADELAR GABIATTI TERRAPLANAGEM LTDA.
04.869.009/0001-94

78/2008

Com fundamento no artigo 65, § 1º da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 042/2008, acrescer em 21,28% (vinte e um
vírgula vinte e oito por cento), o valor inicial do referido contrato, totalizando um acréscimo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/07/2008

30/07/2008

30/07/2008   a   31/12/2008

20.000,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 

ELO CONFIANÇA CORRETORA DE SEGUROS LTDA
06.272.431/0001-93

79/2008

Com fundamento no artigo 65, § 1º da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 044/2008, acrescer em 6,26% (seis vírgula
vinte e seis cento), o valor inicial do referido contrato, totalizando um acréscimo de R$ 323,31 (trezentos e vinte e três reais e trinta e um 
centavos), conforme anexo único, parte integrante deste termo.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/07/2008

30/07/2008

30/07/2008   a   31/12/2008

323,31 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 


